[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO

ESTADO DE SÃO PAULO

www.camarabebedouro.sp.gov.br

MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES

MOÇÃO N.º 107/2013.

Autor: PAULO HENRIQUE IGNÁCIO PEREIRA – “PAULO BOLA”
Assunto: ATLETISMO VITORIOSO
EXCELENTÍSSIMO PRESIDENTE
SOBERANO PLENÁRIO
Requeiro a Vossa Excelência, nos termos Regimentais, a emissão de MOÇÃO DE CONGRATULAÇÃO E APLAUSOS a ESCOLA ESTADUAL PROFESSOR ORLANDO FRANÇA DE CARVALHO, que participou dos Jogos Escolares do Estado de São Paulo em Barretos – 1ª fase e da Seletiva do Estado de São Paulo no Ibirapuera.

Que a presente MOÇÃO seja extensiva ao Professor ANTONIO LUIZ RACHELLA, com destaque aos alunos:

· Felipe Luengo Marostega ( Bronze - 250 m);

· João Vitor de Souza (Bronze - Lançamento do Dardo);

· Carla Eduarda de Souza (Bronze1000 mts);
· Leonardo Marques Marchiori,  Felipe Luengo Marostega,  Weber Rodrigo de Oliveira e Guilherme de Oliveira ( Bronze - Revezamento 4 X 75 mts).

· Matheus Henrique de Almeida Ferreira ( Prata -Salto em Altura);

· Rafaela Gonçalves Pereira Gomes (Prata - 1000);

· Flavia Alessandra Ribeiro da Silva (Prata - 75 mts);

· Micaela Cristina de Oliveira (Prata - 250 mts).
· Leonardo Marques Marchiori  (Ouro - 75 m);

· Leonardo Marques Marchiori (Ouro - Salto em Distancia);
· Flavia Alessandra Ribeiro da Silva (Ouro- Salto em Distancia);
· Gabriela Elias da Silva (Ouro - Salto em Altura);
· Flavia Alessandra Ribeiro da Silva; Micaela Cristina de Oliveira; Gabriela Elias da Silva; Carla Eduarda de Souza e Rafaela Gonçalves Pereira Gomes (Ouro - Revezamento 4 X 75).
Esta equipe esteve competindo no Ibirapuera nos dias 10 e 11 de agosto, onde participou da seletiva para compor a Seleção Paulista de Atletismo ficando em 1ª lugar do Estado de São Paulo.

A ESCOLA ESTADUAL PROFESSOR ORLANDO FRANÇA DE CARVALHO Participou também com equipe de atletas Paraolímpico, realizado no Ibirapuera, portanto, que a MOÇÃO seja extensiva aos alunos: Mateus Fernandes Coura; Juliano da Silva e  Joice da Silva Ferrari dos Passos. O aluno-atleta JULIANO DA SILVA conquistou o 1º lugar na modalidade Lançamento da Pelota.
JUSTIFICAÇÃO

A equipe de ESCOLA ESTADUAL PROFESSOR ORLANDO FRANÇA DE CARVALHO venceu as adversidades e demonstrou que com dedicação e garra pode-se obter resultados importantes, não em virtude de classificação que são merecidas, mas acima de tudo por terem coragem de inscreverem suas equipes, que é importantíssimo instrumento de que dispõe a sociedade para integrar os jovens na área sócio-esportiva, e a cada dia continuando a correr rumo ao reconhecimento e oxalá seja convertido em merecido apoio e reconhecimento pelos governantes, pois o atleta de sucesso surge das bases oferecidas no início da largada.
Ante o exposto e atendidas as formalidades de praxe, REQUEIRO que fique constado na ata desta Sessão Legislativa, Moção de Congratulações e Aplausos a ESCOLA ESTADUAL PROFESSOR ORLANDO FRANÇA DE CARVALHO, que participou dos Jogos Escolares do Estado de São Paulo em Barretos – 1ª fase e da Seletiva do Estado de São Paulo no Ibirapuera.

Que a presente MOÇÃO seja extensiva ao Professor ANTONIO LUIZ RACHELLA, e com destaque aos alunos:

· Felipe Luengo Marostega ( Bronze - 250 m);

· João Vitor de Souza (Bronze - Lançamento do Dardo);

· Carla Eduarda de Souza (Bronze1000 mts);
· Leonardo Marques Marchiori,  Felipe Luengo Marostega,  Weber Rodrigo de Oliveira e Guilherme de Oliveira ( Bronze - Revezamento 4 X 75 mts).

· Matheus Henrique de Almeida Ferreira ( Prata -Salto em Altura);

· Rafaela Gonçalves Pereira Gomes (Prata - 1000);

· Flavia Alessandra Ribeiro da Silva (Prata - 75 mts);

· Micaela Cristina de Oliveira (Prata - 250 mts).
· Leonardo Marques Marchiori  (Ouro - 75 m);

· Leonardo Marques Marchiori (Ouro - Salto em Distancia);
· Flavia Alessandra Ribeiro da Silva (Ouro- Salto em Distancia);
· Gabriela Elias da Silva (Ouro - Salto em Altura);
· Flavia Alessandra Ribeiro da Silva; Micaela Cristina de Oliveira; Gabriela Elias da Silva; Carla Eduarda de Souza e Rafaela Gonçalves Pereira Gomes (Ouro - Revezamento 4 X 75).
Esta equipe esteve competindo no Ibirapuera nos dias 10 e 11 de agosto, onde participou da seletiva para compor a Seleção Paulista de Atletismo ficando em 1ª lugar do Estado de São Paulo.

A ESCOLA ESTADUAL PROFESSOR ORLANDO FRANÇA DE CARVALHO Participou também com equipe de atletas Paraolímpico, realizado no Ibirapuera, portanto, que a MOÇÃO seja extensiva aos alunos: MATEUS FERNANDES COURA; JULIANO DA SILVA E JOICE DA SILVA FERRARI DOS PASSOS. O aluno-atleta JULIANO DA SILVA conquistou o 1º lugar na modalidade Lançamento da Pelota.
É a Moção.
Sala das sessões “Arnaldo De Rossis Garrido”, 05 de setembro de 2013.

PAULO HENRIQUE IGNÁCIO PEREIRA

“PAULO BOLA”

Vereador
“Deus Seja Louvado”                                                     1
RUA LUCAS EVANGELISTA, 652 – CEP 14700-425 – TELEFONE: (17) 3345-9200